
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC       
 

Programa de Pós-graduação em Ecologia e Conservação da Biodiversidade 

 

RESOLUÇÃO PPGECB Nº 02/ 2010 
 

 
O coordenador do Programa de Pós-graduação em Ecologia e 

Conservação da Biodiversidade da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas 

atribuições, com fundamento no artigo 5º da Portaria nº 76/2010 da CAPES, Inciso XII do Art. 8º 

da Resolução CONSU N.o 08/2007, Incisos X do Art. 10 da Resolução CONSEPE N.º 01/2008 e 

considerando o resultado das eleições realizadas pelos docentes do Núcleo Permanente no dia 

08/12/2010 e pela votação dos discentes do programa 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Nomear os membros da Comissão de Bolsas do Programa de 

Pós-Graduação em Ecologia que será formada pela coordenadora Fernanda Amato Gaiotto, o 

representante dos docentes André Márcio Araújo Amorim e o representante dos discentes Henrique 

Matheus Farias de Oliveira. 

                                             Art. 2º – Os membros da comissão realizarão suas atividades de acordo 

com as normas definidas pela Portaria CAPES nº 76/2010 e o Regulamento do Programa de 

Demanda Social-DS anexo a essa Portaria. 

 

                                               Art. 3º- O mandato será de doze meses a partir da data de publicação 

dessa resolução. 

 

Art. 6º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 

Campus Soane Nazaré de Andrade, em 16 de dezembro de 2010. 

 

 

 

FERNANDA AMATO GAIOTTO 

COORDENADORA DO PPGECB 
 


